Информационный бюллетень от 27 марта 2025 года №16

Совет Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ
26.03.2025              № 61-383

О внесении изменений в Положение "О звании "Почетный гражданин Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области" и порядке его
присвоения", утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области от 20.10.2010 № 6-55

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О звании "Почетный гражданин Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области" и порядке его присвоения",
утвержденное решением Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 20.10.2010 № 6-55, (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
"1.2. Звание "Почетный гражданин" присваивается при жизни. Звание "Почетный

гражданин" может быть присвоено после смерти лица, предлагаемого для присвоения
звания "Почетный гражданин", в случае поступления при его жизни в Администрацию
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
ходатайства о присвоении звания "Почетный гражданин".".

1.2.Статью 1 Положения дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
"1.6. Порядок присвоения звания "Почетный гражданин Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области" участникам Великой
Отечественной войны установлен разделом 3-1 настоящего Положения.".

1.3. Дополнить Положение разделом 3-1 следующего содержания:
"3-1. Порядок присвоения звания "Почетный гражданин

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"
участникам Великой Отечественной войны

3-1.1. Участникам Великой Отечественной войны, зарегистрированным по месту

жительства на территории Азовского немецкого национального района Омской области
по состоянию на 15 января 2025 года, присваивается звание "Почетный гражданин
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области".

3-1.2. В Администрацию района в письменном виде в произвольной форме вносится
ходатайство о присвоении участникам Великой Отечественной войны звания "Почетный

гражданин Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области".

К ходатайству прилагаются следующие материалы:
- копия паспорта лица, предлагаемого для присвоения звания (с отметкой о месте

регистрации по месту жительства);
- копия удостоверения участника войны, подтверждающего участие в Великой

Отечественной войне, лица, предлагаемого для присвоения звания;
- согласие на обработку персональных данных лица, предлагаемого для присвоения

звания.
3-1.3. При наличии предусмотренных пунктом 3-1.2 настоящего Положения

материалов отделом организационно-кадрового обеспечения осуществляется подготовка
проекта решения Совета Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области о присвоении звания "Почетный гражданин".

3-1.4. Звание "Почетный гражданин" участникам Великой Отечественной войны
присваивается решением Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, принимаемым большинством голосов присутствующих на
заседании депутатов Совета Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области.

3-1.5. После присвоения участникам Великой Отечественной войны звания
"Почетный гражданин" все материалы передаются в историко-краеведческий музей.

3-1.6. Решение о присвоении участникам Великой Отечественной войны звания
"Почетный гражданин" подлежит опубликованию.".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

 Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области

____________ Д.И. Дизер

Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

26.03.2025              № 61-384

О присвоении звания "Почетный гражданин Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области"

Мелешко А.П.

Рассмотрев представленные материалы, руководствуясь разделом 3-1 Положения "О
звании "Почетный гражданин Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области" и порядке его присвоения", утвержденном решением Совета
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от
20.10.2010
№ 6-55, Совет Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание "Почетный гражданин Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области" Мелешко Анне Петровне, ветерану - участнику
Великой Отечественной войны.
 2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании - муниципальный
вестник Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

Глава Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1.
Кадастровым инженером Швердтом Дмитрием Владимировичем, 646880, Омская
область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33,
e-mail : schwerdt@mail.ru, тел.: 89139629914, №  регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 357, выполняются кадастровые работы
по формированию земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей
из земельного участка с кадастровым номером 55:01:120303:43 расположенный по адресу:
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир
ур. Альке. Участок находится примерно в 1677 метрах, по направлению на запад от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, Азовский немецкий национальный
район. Заказчиком кадастровых работ является: Тимошенко Сергей Иванович почтовый

адрес: Омская область, Азовский ННР, с. Березовка, ул. Молодежная д.28, кв.1,  тел.:
89507812393.

С проектом межевания земельных участков и проектом межевых планов, можно
ознакомиться по адресу: Омская область, Азовский ННР, с. Азово, пл. Возрождения д.3,
оф. 33 в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ
выделяемых в счет земельных долей земельных участков и предложения о доработке
проектов межевания земельных участков принимаются в течении 30 дней с момента
опубликования настоящего извещения по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР,
с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33, e-mail: schwerdt@mail.ru, тел.: 89139629914, а также
по  адресу: г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 56, Управление Росреестра по Омской области.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу:
Омская область, Азовский ННР, с. Березовка, ул. Молодежная д.28, кв.1 - 29.04.2025 г. в
10 часов 00 минут.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после
ознакомления с проектом межевых планов принимаются с 27.03.2025 г. по 29.04.2025 г.
по адресу: 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл.
Возрождения, дом 3, оф.33., а также по  адресу: г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 56,
Управление Росреестра по Омской области.

Смежными земельными участками с правообладателями, которых требуется
согласовать местоположение границ являются земельные участки с кадастровым
номером: 55:01:120303:43 расположенный по адресу: установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ур. Альке. Участок
находится примерно в 1677 метрах, по направлению на запад от ориентира. Почтовый
адрес ориентира: Омская область, р-н Азовский немецкий национальный район и с
земельными участками расположенные в кадастровых кварталах 55:01:000000,
55:01:120301, 55:01:120302, 55:01:120303.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

2.
Кадастровым инженером Швердтом Дмитрием Владимировичем, 646880, Омская
область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33,
e-mail : schwerdt@mail.ru, тел.: 89139629914, №  регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 357, выполняются кадастровые работы в
связи с уточнением описания местоположения границы и площади земельного участка с
кадастровым номером 55:01:150901:1, расположенного по адресу: Омская область,
Азовский немецкий национальный район, участок находится примерно в 520 метрах от
урочища Брейзе по направлению на юго-запад.   Заказчиком кадастровых работ является:
Шик Раиса Егоровна почтовый адрес: г. Омск, пр. Космический, д.25, кв.23, тел.:
89502189025.

Собрание по поводу согласования местоположения границы уточняемого земельного
участка с кадастровым номером 55:01:150901:1 состоится по адресу: Омская область,
Азовский немецкий национальный район, с. Сосновка,  ул. Советская, д.22  -  29.04.2025 г.
в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельных участков можно ознакомиться по адресу:
646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл.
Возрождения, дом 3, оф.33, тел. 89139629914.

Возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с
проектом межевого плана принимаются с 27.03.2025 г. по 29.04.2025 г. по адресу: 646880,
Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл. Возрождения, дом
3, оф.33., а также по  адресу: г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 56, Управление Росреестра по
Омской области.

Смежными земельными участками с правообладателями, которых требуется
согласовать местоположение границ являются земельные участки с кадастровым

номером: 55:01:150901:5 расположенный по адресу: Омская область, Азовский немецкий
национальный район и с земельными участками расположенные в кадастровых кварталах
с кадастровыми номерами 55:01:000000, 55:01:150901, 55:01:150902, 55:01:150903,
55:01:150904.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

3.
Кадастровым инженером Швердтом Дмитрием Владимировичем, 646880, Омская
область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33,
e-mail: schwerdt@mail.ru, тел.: 89139629914, №  регистрации в государственном реестре
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 357, выполняются кадастровые работы
по формированию земельных участков, образуемых путем выдела в счет земельных долей
из земельного участка с кадастровым номером 55:01:000000:53 расположенный по адресу:
Омская область, Азовский немецкий национальный район, А.О. Азовское. Заказчиком
кадастровых работ является: Общество с ограниченной ответственностью «Заря» в лице
директора Дударева Сергея Васильевича почтовый адрес: Омская область, Азовский ННР,
с. Сосновка, ул. Заводская д.7, кв.1 тел.: 89048231190.

С проектом межевания земельных участков и проектом межевых планов, можно
ознакомиться по адресу: Омская область, Азовский немецкий национальный район, с.
Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33 в течение тридцати дней с момента опубликования
настоящего извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ
выделяемых в счет земельных долей земельных участков и предложения о доработке
проектов межевания земельных участков принимаются в течении 30 дней с момента
опубликования настоящего извещения по адресу: 646880, Омская область, Азовский
немецкий национальный район, с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33, e-mail:
schwerdt@mail.ru, тел.: 89139629914, а также по  адресу: г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 56,
Управление Росреестра по Омской области.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу:
Омская область, Азовский ННР, с. Азово, пл. Возрождения д.3, оф. 33,  29.04.2025 г. в 12
часов 00 минут.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.03.2025 г. по 29.04.2025 г. по
адресу: 646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, пл.
Возрождения, дом 3, оф.33, а также по  адресу: г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 56,
Управление Росреестра по Омской области.

Смежными земельными участками с правообладателями, которых требуется
согласовать местоположение границ являются земельные участки с кадастровым
номером: 55:01:000000:53 расположенный по адресу: Омская область, Азовский немецкий
национальный район,  А.О. Азовское и с земельными участками расположенные в
кадастровых кварталах 55:01:000000, 55:01:160701, 55:01:160702, 55:01:160703.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.